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Utvärderingsberättelse för år 2025 
Till Hangö stadsfullmäktige 
      
 

    1.  Revisionsnämnd    

 
För mandatperioden 2025–2028 har av stadens fullmäktige följande revisionsnämnd valts: 
 

Ordinarie medlem    Ställföreträdande  
 

 
Jouko Kavander, SDP, ordförande   (personlig suppleant Esko Tolvanen) 

Fredrik Rantala, SFP, viceordförande  (personlig suppleant Kjell Wiberg) 

Tora Bränn, SFP    (personlig suppleant Monica Ferm) 

Aki Teeriniemi, SDP    (personlig suppleant Terese Viberg)  

Juha Tarkka, Samlingspartiet   (personlig suppleant Timo Riikkilä) 

Katja Mäkelä, Vänsterförbundet   (personlig suppleant Päivi Moilasheimo-Jansson) 

Janina Kapanen, De Gröna   (personlig suppleant Timo Sarojärvi) 

Kai Kankaristo, Sannfinländarna   (personlig suppleant Katja Liettyä)  

Riitta Suonurmi, KD    (personlig suppleant Outi McDonald) 

 
 

För fullföljandet av sin uppgift har revisionsnämnden bekantat sig med förvaltningsorganens 
protokoll, budgeten för år 2025, ekonomiplanen för åren 2026–2028, bokslutet och 
verksamhetsberättelsen samt revisionsrapporter. Revisionsnämnden har hört ledande 
tjänstemän och, i enlighet med skilt godkänt program, bekantat sig med valda 
tyngdpunktsområden. Revisionsnämnden har, med anledning av år 2025 samlats 8 gånger. 
 

Den lagstadgade revisionen har utförts av Oy BDO Audiator Ab. Som ansvarig revisor har 
fungerat OFGR, GR Tove Lindström-Koli. OFGR, GR Krister Rehn har fungerat som sekreterare 
för revisionsnämnden. Revisionssammanslutningen BDO Oy granskar även Hangö stads 
dottersammanslutningar. 
 
 

Efter att ha slutfört sitt arbetsprogram avger revisionsnämnden för stadsfullmäktige följande 
utvärderingsberättelse: 



 - 4 - 

2.  Förverkligandet av verksamhetsmässiga och ekonomiska målsättningar 

 

2.1. Allmänt om ekonomin; nyckeltal  
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Budgeten fungerade enligt revisionsnämndens uppfattning väl som styrmedel för såväl 
verksamheten som ekonomin, och de största enskilda faktorerna som påverkade resultatet var 
följande. De största enskilda faktorerna som påverkade resultatet var (jämfört med den ändrade 
budgeten): 

• Upplösning av en obefogad investeringsreservering 2,0 milj. € 
• Verksamhetsintäkterna överskred budgeten   1,0 milj. € 

- Varav 0,6 milj. € är intäktsföring av skadeståndsersättning 
• Verksamhetskostnaderna underskred budgeten 1,1 milj. € 

 
Skatteintäkterna utföll i enlighet med den reviderade budgeten, men var 0,6 milj. € lägre än 
ursprungligen budgeterat. 
 
Räkenskapsperiodens överskott var därmed cirka 3,2 milj. € bättre än det ursprungliga budgeterade 

resultatet och 4,1 milj. € bättre än den reviderade budgeten. 
 

 
Räkenskapsperiodens resultat år 2025 uppvisade ett överskott om 3,3 milj. € (jämfört med 1,9 milj. 
€ år 2024) och koncernens resultat uppvisade ett överskott på 3,6 milj. € (2,0 milj. € år 2024).  
 

Stadens kumulativa överskott är 36,0 milj. €, d.v.s. 4 722 €/invånare och koncernens kumulativa 
överskott är däremot 53,7 milj. €, d.v.s. 7 045 €/invånare. 

 
 

Driftsekonomin utföll ur ett helhetsperspektiv sett i enlighet med budgeten; verksamhetsbidrag -
18,5 milj. €. 
  

Stadens nettoinvesteringar var cirka 3,0 milj. €, jämfört med ursprungligt budgeterade 3,4 milj. € 
samt 3,6 milj. € i den ändrade budgeten. 
 

Stadens skuldbörda minskade under året med 2,1 milj. € och var i bokslutet 46,3 milj. €. 
 
Stadens skuldbörda (inkl. hyresansvar) var 48,7 milj. €, vilket motsvarar 6 388 €/invånare. 
 

Koncernens skuldbörda (inkl. hyresansvar) var 53,1 milj. €, vilket motsvarar 6 960 €/invånare.  
 
Invånarantalet var 7 627 (7 700 år 2024) 
 
Revisionsnämnden fäster uppmärksamhet vid utvecklingen av stadens lånestock enligt den 
gällande budgeten-ekonomiplaneperioden, det vill säga enligt följande: 
 

 
 
 

 
 
Med andra ord har lånestocken budgeterats att förbli på samma nivå fram till slutet av 
ekonomiplaneperioden. 
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2.2. Balansering av ekonomin i enlighet med kommunallagen 

 
Enligt kommunallagen hör till revisionsnämndens uppgifter bl.a. att utvärdera utfallet av 
balanseringen av ekonomin under räkenskapsperioden och tillräckligheten av den rådande 
ekonomiplanen ifall kommunens balans innehåller underskott som saknar täckning. 
 
Kriterierna enligt kommunallagen för en kommun i en särskilt svår ekonomisk ställning är: 

 

• Om kommunen inte har täckt underskottet i kommunens balansräkning inom den tidsfrist som 
anges i 110 § 3 mom. 

 

• Om underskottet i kommunens senaste koncernbokslut är minst 1 000 euro per invånare och 
året innan minst 500 euro per invånare eller om de ekonomiska nyckeltalen för ekonomin som 
beskriver tillräckligheten eller soliditeten i finansieringen två år i följd har uppfyllt följande 
gränsvärden: 

 
1) förhållandet mellan årsbidraget och avskrivningarna i kommunens koncernresultaträkning är 

under 80 procent, 
 

2) kommunens inkomstskattesats är minst 2,0 procentenheter högre än den vägda genomsnittliga 
inkomstskattesatsen för alla kommuner, 

 

3) beloppet av lån och hyresansvar per invånare i kommunens koncernbokslut överskrider det 
genomsnittliga beloppet av lån och hyresansvar i alla kommuners koncernbokslut med minst 50 
procent, 

 

4) koncernbokslutets kalkylmässiga låneskötselbidrag är under 0,8. 
 

För Hangö stads och stadskoncerns del kan konstateras att kriterierna för en kommun i speciellt 
svår ekonomisk ställning inte uppfylls. 
 

Revisionsnämnden önskar ändå i likhet med föregående år fästa uppmärksamhet speciellt vid 
stadens höga skuldbörda, vilken utgör en betydande riskfaktor för såväl staden som hela 
stadskoncernen, inklusive där till hörande ränterisk. Enligt revisionsnämndens mening kräver så 
väl kommunallagen som de i kraft varande koncerndirektiven att ekonomiska mål – inbegripet 
investeringar och skuldsättning – uppställs och uppföljs på stadens försorg såväl på 
moderstadens-, bolags- samt koncernnivå. 
 

I och med välfärdsområdesreformen halveras kommunernas ekonomiska ramar i praktiken. Enligt 
revisionsnämndens uppfattning bör staden och koncernen även fortsättningsvis kritiskt granska sin 
skuldbörda och dess utveckling i ljuset av de nationella krismätarna. 
 
Revisionsnämnden betonar alltfort vikten av en fungerande och aktiv koncernstyrning och 
övervakning, i enlighet med koncerndirektiven, så att staden genom målstyrning och uppföljning 
kan inverka på koncernsamfundens verksamhet och ekonomi samt därigenom på 
de nyckeltal för koncernen vilka utgör de lagstadgade kriterierna för utvärdering av koncernens 
ekonomiska balans. 
 
Hangö Hamn Ab:s betydelse i stadskoncernen är mycket avgörande, vilket just beträffande det 
bolaget lyfter fram vikten av koncernstyrningen och -övervakningen i stadens roll som ägare. Enligt 
revisionsnämndens mening har moderns styrning under år 2025 varit relevant, vad gäller Hangö 
Hamn. 
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2.3. Budgetutfallet 
 
Enligt revisionsnämndens mening har budgetens funktion som styrinstrument för verksamheten 
och ekonomin varit god. Verksamhets- och projektvisa budgetavvikelser redogörs för i bokslutet och 
i denna utvärderingsberättelse. 
 

Resultaträkningen 
 

Resultatet för räkenskapsperiodens 2025 var ett överskott om 3,3 milj. euro. Detta var stadens 
sjätte år i rad med överskott. Av överskottet utgörs 2,0 milj. € av upplösning av en frivillig 
reservering. Det budgeterade överskottet var ursprungligen 0,1 milj. € överskott. Efter ändringar 
var budgeten -0,8 milj. € underskott. 
 
Driftsekonomin 
 

Driftsekonomin utföll för hela stadens del helhetsmässigt taget i enlighet med det budgeterade. 
Budgeterat verksamhetsbidrag var -20,4 milj. € i den ursprungliga budgeten och -20,6 milj. € i den 
ändrade budgeten. Utfallet var -18,5 milj. €.  
 
 
Helhetsmässigt betraktat framför revisionsnämnden att stadens driftsekonomi har handhafts i 
enlighet med lag och fullmäktiges beslut. För verksamhets- och projektspecifika avvikelser 
redogörs närmare nedan. 
 
Investeringsdelen 

 

Stadens nettoinvesteringar var ca 3,0 milj. €, relaterat till ursprungligen budgeterade 3,4 milj. € 
samt 3,6 milj. € i den ändrade budgeten. Investeringsförverkligandet har noggrannare analyserats 
i bokslutet. Särskilt följande överskridande av anslag konstateras: 
 
 
 

•  Hangö Vatten 303 t€ 
 

Överskridningen beror till största delen på överlåtelsen av avloppsandelslagen i Långör och Gloskär 
till affärsverket Hangö Vatten samt på vägarbeten från föregående års investeringar, som 
genomfördes år 2025. 
 

Lånestockens förändring 

 

Stadens lånestock minskade under året med 2,1 milj. €. Vid årets slut uppgick lånen till 46,3 milj. €, 
dvs. 6 073 €/invånare. Den fortlöpande minskningen av stadens invånarantal innebär att lånen per 
invånare inte har minskat i samma proportion som hela lånestocken. Genomsnittet för alla 
kommuner i Finland år 2024 var 3 450 €/invånare, så Hangö stads situation avviker väsentligt från 
landets genomsnitt. 
 
Vid analysen av skuldbördan bör man dock beakta att staden har ett koncerninternt tidsbundet lån 
till Hangö hamn på ca 30 milj. €. Moderstadens nettoskuldsättning uppgår därmed i praktiken till 
cirka 18,5 milj. €, vilket motsvarar ungefär 2 400 € per invånare – alltså, enbart ur detta perspektiv 
betraktat, under landets genomsnitt. 
 
Koncernens (staden + dottersammanslutningarna) externa lånestock uppgår till 50,3 milj. €, vilket 
motsvarar 6 601 €/invånare. Riksgenomsnittet år 2024 var 7 263 € per invånare. 
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2.4. Förverkligandet av ekonomiska och verksamhetsmässiga målsättningar för de centrala 
verksamheterna 
 
Allmän förvaltning 
 
Verksamhetsmässiga målsättningar 
 

De verksamhetsmässiga målsättningarna har enligt revisionsnämndens menig till väsentliga delar 
förverkligats. 
 
Ekonomi 

                                                       

 
 
Det ekonomiska utfallet var som helhet i enlighet med budgeten, och den väsentliga positiva 
avvikelsen uppstod huvudsakligen till följd av en realiserad försäkringsersättning på 0,6 miljoner €. 
 

Den allmänna förvaltningens verksamhetsbidrag var -4,5 milj. € jämfört med budgeterade -5 milj. € 
samt -5,2 milj. € i den ändrade budgeten. 
 
Bildningsväsendet 
 

Verksamhetsmässiga målsättningar 
 

De verksamhetsmässiga målsättningarna har enligt revisionsnämndens menig till väsentliga 
delar förverkligats. 
 

 

Ekonomi 

                                                      

 
 
Den totala ekonomiska utfallet inom sektorn var i samklang med budgeten. 
 

Revisionsnämnden upprepar den tidigare revisionsnämndens analys att stadens finansieringsbas är 
otillräcklig för att upprätthålla det nuvarande skolnätet samt att stadens omfattande skolnät inte 
längre står i samklang med de kända elevprognoserna. Revisionsnämnden konstaterar att ärendet 
har utretts på ett ändamålsenligt sätt inför kommande beslutsfattande. 
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Kulturväsendet 

 
 

Verksamhetsmässiga målsättningar 
 

Verksamheten har enligt revisionsnämndens mening i huvudsak handhafts i enlighet med uppställda 
verksamhetsmässiga mål fastän kulturväsendet även i år överskred det bindande budgetanslaget. 
 
Ekonomi 
De bindande anslagen överskreds med 62 t€, enligt nedan. 
 

 
 
 

Revisionsnämnden konstaterar att budgeten ska upprättas i enlighet med principerna om 
fullständighet och försiktighet, vilket bland annat innebär att inkomstsidan i budgeten ska 
budgeteras så realistiskt som möjligt. 
 
 
Miljösektorn 
 

Verksamhetsmässiga mål 
 

De verksamhetsmässiga målsättningarna har enligt revisionsnämndens menig 
Delvis uppnåtts och för deras förverkligande redogörs i bokslutet. 
 
Vad gäller byggnadstillsynen anges inte den genomsnittliga handläggningstiden för tillstånd. 
Byggnadsordningen hann inte uppdateras för att motsvara den bygglag som trädde i kraft i början 
av 2025. 
 
Vad gäller planläggningen konstateras det i verksamhetsberättelsen råda personalbrist, men en fast 
anställd har trots detta tillkommit. I budgeten var målet sex godkända detaljplaner. Trots detta 
nådde endast en detaljplan och en stranddetaljplan godkännandeskedet. I bokslutet konstateras att 
resurserna kunde kompletteras med köpta tjänster. Trots detta underskreds budgeten för köpta 
tjänster med cirka 44 000 euro. 
 
I planläggningsprogrammet den 23.6.2025 anges att 11 detaljplaner och en strandplan är under 
arbete, och att målet för åren 2025–2027 är att inleda fyra nya detaljplaner. Till denna del 
uppnåddes således inte de verksamhetsmässiga målen. Enligt revisionsnämndens uppfattning är 
situationen oroande med tanke på stadens utveckling och påverkar även stadens inkomstbas 
negativt. Om planläggningsarbetet inte framskrider bör staden också upphäva byggförbudet inom 
planeringsområdet tills det faktiskt finns resurser för planläggningsarbetet.  
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Ekonomi 
 

Ekonomin utföll enligt följande och var därmed i enlighet med budgeten. 
 
 

 
 

 
Tekniska sektorn 
 
 

Verksamhetsmässiga målsättningar 
 

De verksamhetsmässiga målsättningarna har till väsentliga delar uppnåtts. 
 
Mätarna för kommunaltekniken saknar uppgifter om faktiska kostnader/intäkter för gästbåtplatser. 
Detsamma gäller försäljningen av torgplatser. 
 
Gatornas reparationsskuld konstateras fortsätta öka, vilket revisionsnämnden anser vara oroande. 
 
Enligt revisionsnämndens uppfattning bör investeringarna inom den tekniska sektorn i högre grad 
samordnas med Hangö Vattens investeringsbehov. 
 
 

Ekonomi 
 

Ekonomin utföll enligt följande och var därmed i enlighet med budgeten. 

 
 
 
 

Hangö Vatten -affärsverk 
 

Verksamhetsmässiga mål 
 

De verksamhetsmässiga målen uppnåddes enligt revisionsnämndens uppfattning till väsentliga 
delar.  
 

Ekonomi 
 

Affärsverkets budgeterade överskott var 0,3 milj. €, medan utfallet blev hela 0,6 milj. €. 
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Följande analys är ett direkt citat av Hangö Vattens egen analys av det ekonomiska förverkligandet. 
 

När det gäller de mål som fullmäktige ställt upp, var affärsverkets överskott 608 525 € 352 155 € 
högre än det överskott som budgeten förutsatte (256 370 €). Försäljningsintäkterna var 227 248 € 
högre. Vattenavgifterna var 150 203 € högre, vilket berodde på ökad vattenförsäljning. 
Anslutningsavgifterna uppgick totalt till 175 888 € (budget 20 000 €, skillnad 155 888 €), vilket 
berodde på överlåtelsen av avloppsandelslagen i Långör och Gloskär till affärsverket Hangö Vatten. 
Materialinköp, tjänsteupphandlingar och personalkostnader låg i linje med budgeten.  
 
Finansieringskostnaderna var 70 000 € lägre än i budgeten.  
 
Investeringarna uppgick totalt till 1 168 392 € (budget 865 000 €, skillnad 316 323 €). 
Överskridningen beror till största delen på överlåtelsen av avloppsandelslagen i Långör och Gloskär 
till affärsverket Hangö Vatten samt på vägarbeten från föregående års investeringar som 
genomfördes år 2025. Det interna lånet från staden minskade med 638 941 € och uppgick vid 
utgången av 2025 till 3 702 999 €. Investeringsobjekten redovisas i investeringsanalysen.  
 
Vattenläckaget i vattenledningsnätet minskade något från 21 % till 20 %. Läckageprocenten i 
avloppsnätet minskade något jämfört med föregående år och var 65 %. Den påverkas också av de 
årliga variationerna i nederbörd. Målet uppnåddes inte till denna del. Ovan nämnda faktorer visar 
tydligt att Hangö Vatten har en betydande reparationsskuld. Problemen med dagvattenläckage bör 
lösas i samarbete med den tekniska sektorn. Tillståndsindexen låg i linje med målen. Under året 
inträffade två olyckor som ledde till frånvaro, varför målet inte uppnåddes.  
 
Övrigt 
 
I samband med rättsprocessen kring den sjunkna och bärgade trålaren har brister upptäckts både i 
stadens praktiska förfaranden och i systemet för intern kontroll samt diarieföringsrutiner. Ärendet 
behandlas närmare nedan. 
 
Anpassningen av skolnätet samt utarbetandet av en fastighetsstrategi är enligt revisionsnämndens 
uppfattning kritiska framgångsfaktorer för staden. 
 
För att säkerställa ett så smidigt genomförande som möjligt av revisionsnämndens rätt att få 
information begär nämnden att dess medlemmar ges tillgång till stadens ärendehanteringssystem. 
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3.  Ordnandet av den interna kontrollen, koncerntillsynen, riskhanteringen samt genomförandet 

av koncernmålen 
 

Den interna kontrollen 

Enligt bokföringsnämndens kommunsektions allmänna anvisning bör kommunstyrelsen i 

verksamhetsberättelsen redogöra för hur den interna kontrollen och den därtill hörande 

riskhanteringen ordnats i kommunen, huruvida det uppdagats brister i kontrollen under den gångna 

räkenskapsperioden och hur den interna kontrollen skall utvecklas under den rådande 

ekonomiplaneperioden. Motsvarande redogörelse bör även företes för koncerntillsynens del. 
 

I verksamhetsberättelsen ingår enligt revisionsnämndens mening ett sakenligt utlåtande om 

ordnandet och förverkligandet av stadens interna kontroll och riskhantering samt koncerntillsynens 

dito, utöver vilket revisionsnämnden dock lyfter fram följande: 

 

Revisionsnämnden fick under året kännedom om att staden har haft kostnader i samband med 

bärgningen av den sjunkna trålaren och efterföljande saneringsåtgärder, samt att staden i samband 

med rättsprocessen inte har specificerat dessa kostnadsposter, vilket har lett till att domstolen inte 

har ålagt ersättning för dem till Hangö stad. De aktuella kostnaderna uppgår till cirka 70 t€. 

 

Den faktiska betalningsförmågan hos den som orsakat skadan kan endast spekuleras om, men 

utifrån stadsstyrelsens bemötande i ärendet framgår att det har förekommit väsentliga brister i 

hanterings-, uppföljnings- och diarieföringsrutinerna i anslutning till ärendet ända fram till 

slutskedet. Det förutsätts att åtgärder vidtas för att rätta till bristerna och att diarieföringen, genom 

stadens centralförvaltning, utvecklas till att bli heltäckande och uppfylla gällande krav. 

 

 
 

Koncernstyrning och kontroll 
 

För koncernstyrningens och övervakningens del styrs kontrollen av stadens förvaltningsstadga samt 
av kommunallagen påkallat, år 2017 godkänt koncerndirektiv. 
 
Det överlägset mest betydande dottersamfundets, Hangö Hamn Ab:s ekonomiska mål 
förverkligades. Hamnen hade ett överskott på 2,4 milj. € år 2025, vilket är bättre än åren 2022–
2024. För ärendet redogörs specifikt nedan. 
 
Gällande Hangö Hyreshus Ab framför revisionsnämndens som sin ståndpunkt att bolagets 
målstyrning från stadens sida har utvecklats och för bolaget har uppgjorts en utvecklingsplan, vilken 
har börjat omsättas i praktiken. Hangö Hyreshus Ab:s beläggningsgrad har under de senaste åren 
varit kring 90 % (91 % år 2025), och revisionsnämnden framför som sin allmänna bedömning att 
bolagets åtgärder för att stabilisera ekonomin har framskridit i enlighet med planerna. 
 
Revisionsnämnden fäster även i år uppmärksamhet vid att inga bolagsspecifika mål överhuvudtaget 
hade fastställts för Fastighets Ab Långgatan 43 i stadens budget, vilket innebär att styrningen och 
övervakningen av bolaget från moderstadens sida fortfarande behöver skärpas. Bolagets situation 
är svår. Till följd av nödvändiga korrigeringar av byggfel i hisschaktstorn har bolaget också beviljats 
tilläggsfinansiering från staden. 
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Revisionsnämnden påminner också om att Fastighets Ab Långgatan 43:s lån – ursprungligen 2,5 milj. 
€ och en återstående kapitalandel på cirka 2,0 milj. € – är garanterade av staden. Det ligger därför i 
stadens primära intresse att genom smidiga förfaranden trygga bolagets 
verksamhetsförutsättningar, särskilt då det är fråga om ett hyreshus med hiss i stadens centrum. 
Enligt revisionsnämndens uppfattning kräver ärendet ur koncernstyrningsperspektiv fortsatt 
särskild uppmärksamhet.  
 
När det gäller Visit Hanko Finland Oy fäster revisionsnämnden, i likhet med tidigare år, 
uppmärksamhet vid bolagets förändrade verksamhetsmiljö. Revisionsnämnden upprepar den 
tidigare revisionsnämndens uppfattning att det framöver vore ändamålsenligt att sköta bolagets 
verksamhet som stadens egen verksamhet och i enlighet med dess egna styrningsprinciper. 
 

Enligt revisionsnämndens mening har koncernstyrningen och övervakningen utvecklats under 
året, men bör helt klart utvecklas ytterligare till att heltäckande motsvara det som stadgas i 
koncerndirektiven samt för att trygga den ekonomiska balans som kommunallagen förutsätter på 
koncernnivå. Revisionsnämnden framför som sin ståndpunkt att stadsstyrelsen heltäckande för 
samtliga koncernsamfund, förutom de verksamhetsmässiga målen, i sitt budgetförslag bör 
inkludera klart mätbara ekonomiska mål, åtminstone gällande resultat, investeringar samt 
finansiering/skuldsättning. Även en uppdatering av koncerndirektiven bör övervägas. 
 
Ytterligare upprepar revisionsnämnden sin ståndpunkt att gällande sammansättningen av 
koncernsamfundens styrelser bör i första hand prioriteras en möjligast bred branschspecifik 
sakkunskap. 

 

 
För de bolagsspecifika målsättningarna redogörs i bokslutet enligt följande: 
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4. Övrigt  

 
 
 

Målformuleringsprocessen  
 
Revisionsnämnden anser att man vid budgeteringsskedet även framöver bör fästa uppmärksamhet 
vid skapandet av prestationer och mätare på så vis att de ger möjligast bra bild av tjänsternas 
kvantitativa och kvalitativa målförverkligande. Speciell uppmärksamhet bör även fästas vid vikten 
av uppställandet av tillräckligt specifika ekonomiska och verksamhetsmässiga mål gällande 
koncernen, så att hela koncernens ekonomi framgångsrikt kunde styras på stadens försorg på så 
sätt att den i kommunallagen stadgade ekonomiska balansen tryggas. 
 
Enligt revisionsnämndens uppfattning har uppdateringen av strategin samt dess roll som grund för 
budgeten konkret lyfts fram, och kopplingen mellan strategiska beslut och den förändrade 
verksamhetsmiljön har betonats. 
 
 
Personalen  
 
Antalet anställda vid bokslutstidpunkten var 361, jämfört med 385 år 2024. 
 
Personalutgifterna uppgick i bokslutet till totalt 19,8 milj. € (även år 2024, 19,8 milj. €).  
 
Revisionsnämnden fäster speciell vikt vid nödvändigheten av en tydlig personalstrategi.  
 

 
Årsverken 
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Som en väsentlig utmaning i Hangö stads personalledning lyfter revisionsnämnden fram 
nyckelpersonsrisker och efterlyser större uppmärksamhet på att identifiera dessa risker samt att 
förbereda sig för dem i förväg. För att hantera nyckelpersonsrisker bör man enligt 
revisionsnämndens uppfattning även kartlägga samarbetsmöjligheter med grannkommunerna.  
 
Även ledningen och övervakningen av arbetet samt en jämlik tillämpning av överenskomna 
distansarbetsprinciper bör enligt revisionsnämndens uppfattning ägnas särskild uppmärksamhet.  
 
 
Sjukrelaterad frånvaro 
 
 

Sjukrelaterade frånvaron sjönk något jämfört med år 2024. 
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5. Sammandrag     
 

  

Sammantaget kan konstateras att Hangö stads och dess koncernens ekonomiska läge var stabilt och 
utföll till väsentliga delar i enlighet med uppställda bindande mål även år 2025. Enligt 
revisionsnämndens mening är det uppenbart att stadens resultatstyrning under året varit 
fungerande, budgeten har alltså på så som avsetts fungerat som styrinstrument för ekonomin och 
verksamheten. 
 

Stadens resultat år 2025 uppvisade ett överskott om 3,3 milj. €. Detta var stadens sjätte 
överskottsår i rad. Överskottet på 2,0 milj. € utgörs av upplösning av en frivillig reservering. Det 
ursprungliga budgeterade överskottet var 0,1 milj. €. Efter ändringar uppvisade budgeten ett 
underskott om -0,8 milj. €. 
 
Driftsekonomin utföll, sammantaget bedömt, väsentligt mer positivt än budgeterat; 
verksamhetsbidraget var –18,5 milj. € jämfört med –20,6 milj. € i den ändrade budgeten. 
 
Stadens nettoinvesteringar var cirka 3,0 milj. €, jämfört med ursprungligen budgeterade 3,4 milj. € 
samt 3,6 milj. € i den ändrade budgeten. 
 
Stadens lånestock minskade under året med 2,1 milj. € och uppgick i bokslutet till 46,3 milj. €. 
 

Stadens lånestock (inkl. hyresansvar) uppgick till 48,7 milj. €, vilket motsvarar 6 388 €/invånare. 
 

Koncernens lånestock (inkl. hyresansvar) uppgick till 53,1 milj. €, vilket motsvarar 6 960 €/invånare. 
 
Invånarantalet var 7 627 (7 700 år 2024). 

 

Stadens kumulativa överskott är 36,0 milj. €, d.v.s. 4 722 €/invånare. 
 

Koncernens kumulativa överskott är i sin tur 53,7 milj. €, d.v.s. 7 045 €/invånare. 
 
 

För Hangö stads och stadskoncerns del kan det konstateras att kännetecknen för en ekonomi i 
balans uppfylls. Revisionsnämnden önskar ändå i likhet med föregående år fästa uppmärksamhet 
speciellt vid stadens höga skuldbörda, vilken utgör en riskfaktor.  
 

Stadens lånestock har budgeterats att förbli ungefär på nuvarande nivå eller minska något under 
den gällande ekonomiplaneringsperioden. 
 

Enligt revisionsnämndens mening är det alltså viktigt att man målmedvetet fortsätter de 
ekonomiska balanseringsåtgärderna i syfte att uppnå en ekonomisk balans av bestående karaktär 
samt för att avvärja hotet om ett utvärderingsförfarande i enlighet med kommunallagen.  
 
Kopplat till detta bör koncernens resultatstyrning och övervakning utvecklas ytterligare. Enligt 
revisionsnämndens mening förutsätter både kommunallagen och de i kraft varande 
koncerndirektiven att ekonomiska mål – inklusive investeringar och skuldsättning – uppställs och 
uppföljs på stadens försorg, såväl för staden som moder, bolagen samt koncernen. 
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De av fullmäktige uppställda ekonomiska och verksamhetsmässiga målen har enligt 
revisionsnämndens mening huvudsakligen uppnåtts. 
 

Övrigt att notera: 
 

För att i staden och koncernen effektivera verksamheten och ekonomistyrningen, stärka ekonomin 
samt utveckla attraktionskraften, lyfter revisionsnämnden fram bl.a. följande specifika 
sakförhållanden: 
 

• I 2024 års utvärderingsberättelse framförde revisionsnämnden bland annat följande 
synpunkter: 

 

”Enligt revisionsnämndens analys är stadens finansieringsunderlag otillräckligt för att 

upprätthålla det nuvarande skolnätet. Revisionsnämnden anser att stadens omfattande skolnät 
inte längre står i samklang med de kända elevprognoserna och efterlyser en utredning av 
anpassningsåtgärder. Dessa åtgärder bör vidtas utan dröjsmål. Till detta hör även att utarbeta 
en tydlig fastighetsstrategi. I strategin bör särskild uppmärksamhet fästas vid tomma 
fastigheter samt stadens växande renoveringsskuld”.  
 
Båda ovan nämnda faktorer utgör kritiska framgångsfaktorer för staden. Enligt 
revisionsnämndens uppfattning kan det konstateras att åtgärder har vidtagits avseende båda 
frågorna, vilka behöver fortsätta. 
 
Dessutom lyfts även i år fram att de planerade planläggningsprojekten inte har framskridit, och 
det konstateras att byggförbuden bör hävas om planläggningsprojekten inte fortskrider. Enligt 

revisionsnämndens uppfattning är situationen oroande med tanke på stadens utveckling och 
påverkar även stadens inkomstbas negativt. 

 

Revisionsnämnden fäster även speciell vikt vid nödvändigheten av en tydlig personalstrategi.  
 

• Stadens styrning och övervakning av dottersammanslutningarna bör fortsatt uppmärksammas 
även i fråga om de minsta dottersammanslutningarna, för att säkerställa att koncernens principer 
för resultatstyrning, uppföljning och verksamhet i allmänhet tillämpas heltäckande inom 
koncernen. 
 

Enligt revisionsnämndens uppfattning kräver situationen i Fastighets Ab Långgatan 43 åtgärder 
från koncernledningen, och verksamheten i Visit Hanko Finland Oy bör framöver ändamålsenligt 
skötas som stadens egen verksamhet. 
 

• I samband med rättsprocessen kring den sjunkna och bärgade trålaren har brister konstaterats 
både i stadens praktiska förfaranden samt i systemet för intern kontroll och 
diarieföringsrutinerna. Revisionsnämnden förutsätter att de identifierade bristerna åtgärdas och 
att diarieföringsrutinerna genom stadens centralförvaltning utvecklas till att vara heltäckande, 
uppdaterade och i övrigt i enlighet med gällande anvisningar och regelverk. 

 
Till den del som i denna utvärderingsberättelse inte annat konstateras anser revisionsnämnden 
att man skridit till sakenliga åtgärder beträffande konstaterandena i utvärderingsberättelsen för 
år 2024.  
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Revisionsnämnden föreslår att fullmäktige antecknar utvärderingsberättelsen för kännedom 
samt begär av stadsstyrelsen ett utlåtande i enlighet med kommunallagen om de åtgärder som 
berättelsen ger anledning till, att överlämnas till fullmäktige före utgången av oktober, inför 
behandlingen av följande års budget. 
 
 
 
I Hangö 3.6.2026 
 
 
 
 
Jouko Kavander, ordförande  Fredrik Rantala, viceordförande 

 

 

Tora Bränn, medlem   Aki Teeriniemi, medlem  

   

 

Juha Tarkka, medlem   Katja Mäkelä, medlem   

 

 

Janina Kapanen, medlem   Kai Kankaristo, medlem  

   

 
 
Riitta Suonurmi, medlem 
 

Katja Liettyä, varajäsen




